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skabsudvalg, fødevareministeren og videnskabsministeren.

xxx.dag den yy. oktober 2009 

Baggrund

I forbindelse med ændringen af universitetsloven indfusionerede DTU 5 tidligere sektorforsk-
ningsinstitutioner. Det drejer sig om: Danmarks Fødevareforskning, Danmarks Fiskeriundersø-
gelser, Risø, Danmarks Rumcenter og Danmarks Transportforskning, hvorefter DTU fremstår 
som det universitet, der har den største portefølje af opgaver inden for forskningsbaseret myn-
dighedsrådgivning. 
DTU har ønsket at opnå størst mulig synergi i forbindelse med fusionen, og universitetet fremstår 
efter fusionen som et endnu stærkere universitet. Nogle af de mest lovende forskningsområder er 
life science (og herunder fødevarer) og bæredygtig energiteknologi. For DTU handler det i særlig 
grad om at udvikle og understøtte de 4 hovedopgaver (uddannelse, forskning, myndighedsråd-
givning og innovation). Der arbejdes løbende med at tilpasse strukturen og flytning af forsker-
grupper, således at nye lovende forskningsområder bliver styrket og gensidigt befrugter hinan-
den.

Formål med et besøg på DTU

Et besøg på DTU giver udvalgenes medlemmer lejlighed til sammen med ministrene

 at drøfte faglige temaer, herunder potentialer og udviklingsmuligheder, med forskere og 
forskningsgrupper, og

 at få et personligt indtryk af det arbejde, der udføres i DTU’s laboratorier mv.

Udkast til hovedemner ved besøget

 Oversigt over DTU – nye opgaver, ny struktur, nye muligheder for resultater til gavn for 
samfundet.

 Perspektiver for bæredygtig energiteknologi
 Muligheder inden for vind-, sol-, biobrændsels-, varmepumpeenergi og teknologiske løs-

ninger m.v.
 Nye processer fødevaretilberedning – en ingeniørdisciplin.
 Fødevaresikkerhed, dyresundhed og –velfærd.
 Nye metoder for kvalitetskontrol i fødevareproduktion, herunder billedbaseret fødevarein-

spektion.
 Innovation på grundlag af de forskningsmæssige perspektiver.

Tilrettelæggelse

Programmet for besøget vil (afhængigt af tidsrammen) indeholde både besøg i laboratorier og 
perspektiverende oplæg. Vi forestiller os et formiddagsarrangement og besøget foreslås derfor 
afrundet med en frokost. 
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